2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ефимовского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	05 апреля 2024 года

	  п. Ефимовский
	                                   № 286

О проведении собрания граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления
Руководствуясь статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления граждан», статьей 15 Устава Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов Ефимовского городского поселения от 03.09.2021 № 144 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний и конференций граждан (собрания делегатов) на территории Ефимовского городского поселения», на основании представленных подписных листов в поддержку проведения собрания совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Провести собрание граждан, проживающих в домах № 48-68 по улице Комсомольская п. Ефимовский «24» апреля 2024 года в 14-00 в помещении администрации Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

2. Установить, что в собрании могут принимать участие граждане, проживающие в домах № 48-68 по улице Комсомольская поселка Ефимовский, достигшие восемнадцатилетнего возраста,  либо не проживающие на данной территории, но являющиеся собственниками либо владельцами недвижимого имущества, расположенного на этой территории.
3. Вопросы, которые подлежат рассмотрению на собрании граждан:
осуществление территориального общественного самоуправления в границах домов № 48-68 по ул. Комсомольская п. Ефимовский;

установление структуры органов территориального общественного самоуправления «ул. Комсомольская п. Ефимовский»;
принятие устава территориального общественного самоуправления «ул. Комсомольская п. Ефимовский»;
избрание органов территориального общественного самоуправления «ул. Комсомольская п. Ефимовский»;
определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления «ул. Комсомольская п. Ефимовский».
4. Назначить представителем, уполномоченным открыть собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления, Зобкову Валентину Александровну – заместителя главы администрации Ефимовского городского поселения.

5. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района.
Глава Ефимовского городского поселения
            М.В. Тунденкова   _________________________________________________________________

Разослано: ОС, инициативной группе, редакция газеты "Новый путь", в дело